

Til

Sportssjef NFF, Ronny Hansen  
Styret i NFF v/ Atle Guttormsen og Monica Grefstad Frøynes  
Olympiatoppen v/ Hanne Haugland

Oslo, 24. juni 2015

## Vedørende hendelse under årets Super League i Cheboksary, Russland

Under årets Super League i Cheboksary, Russland, på avslutningsbanetten, 21. juni 2015, oppstod det en situasjon som av utøverne blir opplevd, og ansett som, alvorlig og særdeles uønsket.

Under nevnte bankett ble det servert alkohol. Samtlige utøvere deltok. Med unntak av styrets utsendte, Tore Hordnes, deltok ikke den øvrige ledelsen for den norske troppen. I tillegg var også nyalgte president i det Europaiske friidrettsforbundet (EA), Svein Arne Hansen, tilstede. Norges tropp hadde med seg flere unge debutanter.

Under banketten var det tilgjengelig store mengder alkohol. Dette i kombinasjon med oppfordring og tilgjengeliggjøring av alkohoholdige drinker fra andre utenlandske deltagere ved dette arrangementet, resulterte i at enkelte, og i særdeleshet én person ble overstadig beruset – i så stor grad at denne personen ikke var i stand til å ta vare på seg selv, ei heller forholde seg til det som foregikk rundt.

Knyttet til omstendigheten rundt denne sistnevnte persons overstadige beruselse, fremkommer en hendelse, som fra utøvernes syn på ingen måte representerer Norge og forbundet på en god måte, ei kan oppførselen og fraværet av ansvar utøvd aksepteres.

Hendelsen utartet seg, i kortform, på følgende vis:

3 kvinnelige utøvere ønsker å få med seg den berusede personen hjem på første buss, noe som er vanskelig, da den ikke ønsker å dra hjem, og er så beruset at personen ikke klarer å ta vare på seg selv. Personen står lenge opp mot en vegg og blir samtidig holdt av en annen utøver for å unngå at personen faller. Svein Arne Hansen passerer, fremstår som tydelig beruset og gir følgende kommentar til jentene: "Får jeg være med og kline?" Dette er et svært uheldig utsagn, hvor Svein Arne Hansen opptrer på en måte som er uakseptabel. Han går videre, uten å tilsynelatende bry seg, og ta ansvar for, den sterke berusede personen.

Det fremstår som om presidenten synes fest og moro er viktigere enn å ta vare på de han som president faktisk har ansvar for. I stedet for å hjelpe de som prøver å ta vare på denne personen, velger han å gå sin vei.

Videre er det også kritikkverdige at ingen av troppens ledere er tilstede for å ivareta det ansvar og de har overfor utøverne, da spesielt de unge debutantene, og i særdeleshet den nevnte personen slik kvelden utartet seg.

Vi stiller spørsmål ved at ledelsen ikke er var til stede, noe som gjør at ansvaret tilfaller tilfeldig utvalgte utøvere som ser at denne personen har havnet i en situasjon som den ikke selv klarer å komme seg ut av.

Da lagkaptein prøver å få med seg personen ut, treffer de på styrets utsendte, Tore Hordnes. Hordnes hadde frem til da ikke vært tilstede sammen med utøverne på arrangementet. I frustrasjon henvender lagkaptein seg til Hordnes og påpeker at denne situasjonen er svært alvorlig, og at dette er noe de, som utøvere alene, ikke kan ta ansvar for. Hordnes sier da at han skal ordne opp. Han snakker med personen, og det oppfattes som om Hordnes truer med den berusende utøvers landslagspluss dersom personen ikke skjypper seg. Denne responsen fra Hordnes fremstår, hvis korrekt, som totalt upassende generelt, og særdeles graverende, overfor en ung debutant som åpenbart ikke er i stand til å ta vare på seg selv grunnet svært stor grad av beruselse.

Tore Hordnes skal samtidig gis ros for sin opprørdet litt senere på kvelden tar ansvar for at de resterende utøvere, samlet, kommer seg trygt tilbake til hotellet.

Som lagkaptein, og deltaker på denne avslutningsfesten, følte jeg et enormt ansvar for denne personen, og jeg så også hvordan de andre utøvere reagerte på hendelsen. Det som gjør denne hendelsen så alvorlig er at ledelsen ikke er tilstede, kombinert med Svein Arne Hansens oppførsel.

Ledere har et ansvar for å ivareta utøverne sine, og fremstå som gode rollemodeller, og representanter, for Norge.

Det medisinske apparatet tok situasjonen på alvor da de kvinnelige utøvere ankommer hotellet, etter å ha snakket med Romy Nilsen på telefon fra banketten.

Utøverne håper at styret tar dette til etterretning og ser på behovet for at det blir utarbeidet retningslinjer, eller tilsvarende, som ivaretar sikkerheten og velferden til utøverne når disse reiser på vegne av NFF. Dette fraskriver på ingen måte utøvernes eget ansvar for seg selv og andre, men nevnt over mener vi at denne episoden kunne vært unngått ved å hatt med representanter for ledelsen som har et overordnet ansvar for utøverne. I tillegg mener vi at president Svein Arne Hansens oppførsel, og tilsynelatende beruselse, er uakseptabel med tanke på den stilling og det ansvar han også har.

På vegne av utøverne,

Kristin Sundsteigen  
Grete Etholm